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Sødalskolen den 29. april 2026 klokken 17 – 19.15. Referent: Halima Rachid. Ordstyrer: Anne Brøns 

Forældrerepræsentanter: 
Ihssane Bokada, Zobaide Abbes, 
Rania Jamal, Ayan Mohamoud Ali, 
Peter Saxtrup Nielsen, Martin 
Schacke og Agrin Sulaiman 

Medarbejderrepræsentanter: 
Line Dam Overballe (LD) 
Helle Skovgaard Filsoof (HF) 

Elevråd: 
 Ledelse: 

Anne Brøns Kruse, konstitueret skoleleder 
Halima Rachid, konstitueret SFO- og indskolingsleder 

Afbud fra Peter Saxtrup Nielsen og Martin Schacke 

 

Punkt/tid Emne og formål Indhold og proces 

1 Godkendelse af dagsorden Vi gennemgår og godkender dagsorden (referat godkendt via mail) 

Referat:  

2 Orientering fra: 
Forperson, elevråd, personale og ledelse. 

Der er mulighed for at orientere hinanden om aktuelle emner. 

Referat: Nyt fra: 
Forperson: Intet nyt 
Elevråd: Evaluering af åben skole. 9.klasse har ønsket en scene til sidste skoledag, hvilket de får. Lille elevråd: lavet en flot plakat, der fokuserer på at samle 
affald.  
Personale: Børn og medarbejderne havde en dejlig dag til åben skole. I medarbejdergruppen er der ved siden af dagligdagen fokus på næste skoleår, vi er i fuld 
gang med fagfordeling og næste års planlægning. 
 
Ledelse: Åben skole var en stor succes med rigtig god opbakning fra forældre og børn. Vi havde også besøg af flere nye skolestartere. Der var mange positive 
tilbagemeldinger fra forældre på dagen. Vi havde besøg af ESAA-instruktører – danseinstruktører fra Brand IF og basketball-spillere fra Bakken Bears. Ulla 
Kolding, som er er ESAA-koordinator hos sport og fritid, deltog også i arrangementet, hun talte med flere forældre, som fortalte, at de glæder sig over vores 
samarbejde med ESAA. 
Tina og Halima har være i kontakt med alle nye forældre til kommende skolestartere, og vi har inviteret nye forældre til kaffemøde, hvor de kan høre om og se 
skolen. Der er positive tilbagemeldinger fra de nye forældre, som fortæller, at de har fået et godt indtryk af skolen. 
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Vi samarbejder fortsat med dagtilbuddene, og vi hører fra de pædagogiske ledere i Brabrandsøens dagtilbud, at de oplever et øget samarbejde med 
Sødalskolen.   
I forhold til skolebestyrelsens arbejde nævner Anne, at det er vigtigt at drøftelser og beslutninger foregår på møderne fremfor på mail mellem møderne. Det 
handler om at sikre den demokratiske proces i bestyrelsesarbejdet. 
Forperson og skolelederen forbereder dagsordenen sammen, og ønsker til dagsordenen eller andre opmærksomheder kan sendes til forperson og skoleleder. 
Det er ikke sikkert, at der er plads til punkterne på kommende møde, men de kan i så fald tages op på et senere tidspunkt. Der kan også være emner, som ikke 
hører hjemme i bestyrelsen - ikke fordi de ikke er vigtige, men det kan være mere hensigtsmæssigt, at tage dialogen uden for bestyrelsen med ledelsen, lærere 
eller pædagogerne. På den måde bruger vi tiden i bestyrelsen på de områder, vi har indflydelse på. 
Anne foreslår, at vi noterer det i bestyrelsens forretningsorden i kommende skoleår. 

3 Budget 2026 Beslutningspunkt - Ledelsen indstiller budgettet til vedtagelse. 

Referat: 
Fremlagt på tidligere møde. Materiale fremsendt på mail. Budgettet indstilles til vedtagelse. Bestyrelsen godkender budgettet. 

4 Besøg af Børn- og ungechefen – dialog om skolens 
udvikling 

Stefan Møller Christiansen er inviteret til at deltage i dialog om skolens udvikling og vil her 
have mulighed for at besvare spørgsmål fra bestyrelsen. 

Referat: 
Bestyrelsen har inviteret Børn og ungechef Stefan Møller Christiansen til en dialog om skolens udvikling. 
Da der tidligere har være tale om fusion mellem Sødalskolen og Kløverskolen er bestyrelsen bekymrede for, om det nuværende antal af børn på skolen kan få 
betydning for Sødalskolens fremtid. 
Stefan svarer, at der ikke er en nedre grænse for antallet af elever på skolen. Stefan fortæller, at der bliver lavet et stort stykke arbejde i forhold til promovering 
fra skolen og forvaltningen. Stefan præciserer, at der ingen planer er om fusion af Sødalskolen og andre skoler eller en lukning. Det er tidligere undersøgt, om der 
er politisk opbakning til en fusion, det var der ikke, og det er der stadig ikke – derfor er der INTET, der peger i den retning.  
Processen vedrørende forslaget om fusion har været politisk og demokratisk, og der er ikke opbakning. 
Stefan peger på de mange gode tiltag der er i gang på Sødalskolen og uddyber, at det kan tage tid at se effekten af de mange tiltag. Vi er nødt til at have is i 
maven, imens vi vender udviklingen. 
Bestyrelsen spørger, om man kan afskaffe sprogscreeningen af børn i distriktet. Stefan fortæller, at det er en politisk beslutning, som handler om, at vi sætter 
børnene først, det handler om at skabe de bedste forudsætninger for at børnene udvikler deres sprog. 
Det er ikke muligt at stille et forslag om afskaffelse, men Stefan kan tage perspektivet fra bestyrelsen med til politikerne.  
Bestyrelsen spørger, om man kan lave en undtagelse i en periode, og i stedet anvende midlerne til sprogstøtte på skolen.  
Hvis bestyrelsen er enige, kan bestyrelsen gå i dialog med politikerne og stille forlag om en midlertidig dispensation fra ordningen. 
Vi har tidligere set, at bestyrelsens arbejde var med til at påvirke politikernes beslutning i forbindelse med forslaget om en fusion. 
Overvejer Børn og Unge at sælge grunden – nej, der ligger en skole på grunden. Derfor bliver grunden ikke solgt. 
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Kan vi få hjælp til at reklamere for alle skolens tiltag – der er hjælp at hente hos vores kommunikationsafdeling. 
Skolen er i positiv udvikling, og vi har en stærk tro på, at de igangsatte tiltag kan være med til at få flere nye børn og familier til at vælge Sødalskolen. 
 

5 Princip om bevægelse 
Princippet om bevægelse er behandlet på forrige møde og skal nu vedtages. 
ESAA-koordinatorerne ønsker denne tilføjelse: Eleverne møder i bevægelsesvenligt tøj og 
sko. 

Referat: Princippet er vedtaget.  

6 

Aftaler om skolebestyrelsens årsberetning 
Årsberetningen skal fortælle alle skolens forældre 
om bestyrelsens arbejde i dette skoleår. 
 
Hvad har optaget skolebestyrelsen i dette skoleår? 
 
 

Stikord fra skoleåret: 
Sødalskolen som attraktiv lokal folkeskole 
Samarbejde med ESAA – princip for bevægelse 
Fællesskaber - fællesskabskalender 
Indblik i arbejdet med Fysiske læringsmiljøer – ny legeplads, aula og kunstprojekt 
Madordning 
Digital dannelse – besøg af Jesper Holme og Anne Sofie Skare Rasmussen 
Omstillingsplan – ressourcer til co-teaching, hvor to fagprofessionelle samarbejder om 
undervisning. 

Referat:  
Inputs til hvad der skal skrives om i årsberetningen: Madordningen. ESAA. Åben skole. Musical. Fællesskab/aktiviteter i løbet af skoleåret. 
Anne og Ihssane vil sætte sig sammen og skrive en årsberetning.  

7 
Punkter til kommende møde og kommunikation 
til forældrene 
 

Næste møde:  
Princip om lejrskoler 
Skolebestyrelsesvalg 
Hvilke pointer fra dette møde skal kommunikeres direkte til de øvrige forældre? 

Referat: Vigtige punkter at få kommunikeret ud til forældre: Princip for bevægelse. Besøg af Stefan 

8 Eventuelt  

Referat: 

 


